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Toimiala- tai etujärjestö

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Lausuntopyyntö kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta 
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Pohjois-Karjalan kauppakamari pitää hyvänä asiana sitä, että strategiassa edes jotenkin yritetään 
edistää Itä-Suomen tuulivoimarakentamista.  Eri tutkimuksissa ja selvityksessä on todettu, että 
tuulivoiman rakentamispotentiaali Itäisessä Suomessa olisi 67 miljardia euroa. 
Tuulivoimainvestoinnit toisivat mukanaan merkittävän määrän muita investointeja. Investointeja 
tulisi paljon myös muille toimialoille kuin energia.

Olemme lausuneet jo mielipiteemme tuulivoimasta 11.7.2025 päättyneessä lausuntokierroksessa 
maankäyttö- ja aluekehityslaista sekä lausunnossamme  29.11.2024 tuulivoimaa koskevaan 
lakiesitykseen. 

Heinäkuun lausunnossamme lausuimme mm. siitä, että lakiin ollaan ehdottamassa uutta 
tuulivoiman rakentamisrajoitusta. Rajamaakunnat eivät ole vielä päässeet mukaan puhtaan energian 
investointeihin. Ratkaisuja ollaan kuitenkin löytämässä. Hallitusohjelman mukaisesti hallitus edistää 
tuulivoiman ja aluevalvonnan yhteensovittamista Arto Rädyn esitysten mukaisesti. Kesällä 
lausunnolla olleessa lakiluonnoksessa ollaan sulkemassa mahdollisuuksia rakentamiselle 
etäisyysmääräyksellä. Kauppakamari ei kannata esitettyä vähimmäissääntelyä tuulivoimalle. 
Mahdollisten tuulivoiman sijaintipaikkojen rajoittaminen suoraan lainsäädännöllä on ristiriidassa 
Suomen puhtaan energian lisäämistavoitteiden ja sen varaan perustuvien teollisten investointien 
kanssa. Toteutuessaan sääntely pysäyttäisi merkittävästi investointihankkeita. 

Itä-Suomessa etäisyyssääntely rajoittaisi merkittävästi rakentamismahdollisuuksia, vaikka 
aluevalvonnan ja tuulivoiman yhteensovittamiseen löydettäisiin ratkaisuja. Kuntien tulee voida 
päättää tuulivoimatuotannosta omilla maankäytön suunnitteluratkaisuillaan, jossa 
sijaintikysymykset ratkaistaan tapauskohtaisesti vaikutusten arvioinnin kautta. Itsehallintoa 
rajoitetaan rakentamisen mahdollisuuksien osalta myös sellaisissa kunnissa, joissa 
tuulivoimarakentamista on haluttu edistää.

Hajautettuja energiainvestointeja tulisi sallia rajamaakuntiin vähintään nykyisen lain mukaisesti. 
Tämä lisäisi huoltovarmuutta ja vähentäisi neitseellisten metsäalueiden käyttöönottoa tuulivoima-
alueiksi sekä kalliin uuden infran rakentamista metsiin. Kunhan ratkaisut tutkaongelmiin saadaan 
aikaan Naton ja EU:n osaamista hyödyntäen, olisi myös Pohjois-Karjalaan saatava investoinnit 
tuulivoimaan. Tämä lisäisi koko Suomen huoltovarmuutta. 

Strategialuonnoksen toimet Itä-Suomen tuulivoimakysymyksen ratkaisemiseksi ovat täysin 
riittämättömiä. Luonnoksen mukaan ”tuulivoimarakentamista pyritään edistämään itäisessä 
Suomessa nykyisen järjestelmän puitteissa keskittymällä niihin rakentamattomiin hankkeisiin, joille 
Puolustusvoimat on jo antanut myönteisen lausunnon. Samalla varmistetaan 
tuulivoimarakentamisen vaikutukset kansalliseen turvallisuuteen kokonaisturvallisuuden 
näkökulmasta. Puolustusministeriö käynnistää lainsäädäntöhankkeen, jossa pyritään sisällyttämään 
Puolustusvoimien tuulivoima -hankkeisiin liittyviä aluevalvontavaikutuksia koskeva 
lausuntomenettely aluevalvontalakiin”.
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Esityksen mukaan ”kompensaatioalueiden perustaminen ei vaikuta todennäköiseltä niihin liittyvien 
korkeiden kustannusten takia”. Pohjois-Karjalan kauppakamari pitää tärkeänä ratkaisujen hakemista 
tuulivoiman ja aluevalvonnan yhteensovittamiseksi itäisessä Suomessa. Tuulivoimarakentamisen 
hallittu mahdollistaminen itäisessä Suomessa edistäisi alueen elinvoimaa ja loisi perustaa teollisille 
investoinneille. Sähköjärjestelmän kannalta tuulivoiman sijoittuminen myös itäiseen Suomeen tasaisi 
tuotannon vaihtelua, sillä tuuliolosuhteet vaihtelevat eri puolilla maata. Siten kysymys on myös 
valtakunnallisesti tärkeä.

Arvio kompensaatiohalukkuudesta perustunee vuoden 2024 lopulla toteutettuun 
lausuntokierrokseen. Pohjois-Karjalan kauppakamari toteaa, että lausuntokierros ei ole oikea 
menettely tuulivoimainvestoijien todellisen maksuhalukkuuden selvittämiseksi. Yritykset eivät kerro 
julkisesti liikesalaisuuksiaan asiaan liittyen. Kompensaatioalueiden perustamiselle on luotava 
lainsäädännöllinen pohja, joka mahdollistaa todellisessa tilanteessa rajattuja alueita koskevan 
neuvottelun kompensaation tasosta.

Strategian tulisi olla mahdollistava, eikä rajata pois teknologian tuomia mahdollisuuksia 
aluevalvonnan ja tuulivoiman yhteensovittamiseksi.

Antti Toivanen

toimitusjohtaja 

Pohjois-Karjalan kauppakamari

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-
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Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-
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Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

-

Toivanen Antti
Pohjois-Karjalan kauppakamari


